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Beskrivelse af ansøgninger om tilskud til kulturelle 
aktiviteter til behandling på Regionsrådsmøde den 

12. marts 2008 
 

 

Den Jyske Sinfonietta – ”Alle tiders musik” 

 

Resume: 

Den Jyske Sinfonietta søger Region Midtjylland om et tilskud til 

projektet ”Alle tiders musik” på 1.155.096 kr., fordelt med 385.032 

kr. pr. år i perioden 2008-2010. Projektet tager udgangspunkt i et 

behov for at udvikle og forny den klassiske koncertform, og det 

samler og præsenterer mange former og stilarter: opera, operette, 

musical, orkestermusik, strygekvartet, lied m.v. under ét til belysning 

af et tema. Der arbejdes der med formen i forhold til publikum, 

og Den Jyske Sinfonietta tager fat på udviklingen og udvekslingen af 

fremtidens kultursamarbejder med erhvervslivet, hvor sponsorater 

skal udvikles fra at være udveksling af billetter og bandereklamer til 

at indeholde konkrete ressourceudvekslinger med kunstnerisk og 

organisatorisk indhold. 

 

Sagsfremstilling: 

Projektet tager udgangspunkt i et behov for at udvikle og forny den 

klassiske koncertform. ”Alle tiders musik” samler og præsenterer 

mange former og stilarter: opera, operette, musical, orkestermusik, 

strygekvartet, lied m.v. under ét til belysning af et tema.  Idéen er at 

belyse, hvordan forskellige komponister, former og stilarter 

omhandler den samme fortælling. Eksempelvis skabes en ny form for 

musikteater, hvor Mozarts arier og koncertstykker indskrives i en 

dramatisk form med spillede dialoger, scenografi, lydcollager og 

lysdesign. 

I projektet skal der arbejdes med formen i forhold til publikum, hvor 

der skal være åbne prøver og hvor alle medvirkende bærer 
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Side 2 

microport, så publikum har direkte adgang til spillerne og deres arbejde med rollen. Der vil 

blive brugt en åben sceneografiopbygning, som bryder med det normale ”kukkasse-teater”. 

Yderligere skal musikerne tænkes ind som en integreret del af dramaturgien, lige som der vil 

blive mulighed for on-line chat med kunstnerne. 

Endvidere tager Den Jyske Sinfonietta fat på udviklingen og udvekslingen af fremtidens 

kultursamarbejder med erhvervslivet, hvor sponsorater skal udvikles fra at være udveksling af 

billetter og bandereklamer til at indeholde konkrete ressourceudvekslinger med kunstnerisk og 

organisatorisk indhold. 

Projektet retter sig mod forskellige målgrupper: 

Børn og Unge: Der vil blive skrevet en helt ny børneopera i samarbejde med forfatteren Bent 

Rasmussen, som har modtaget støtte fra Kunstrådet til at skrive librettoen til en sådan 

børneopera. 

Øvrige børne- og ungearrangementer: I forbindelse med to temakoncerter udbydes gratis 

praktikpladser for udvalgte musikskoleelever, der inden prøverne har fået introduktion og 

coaching af ensemblets dirigent. 

Kunst og erhverv: Der er etableret et nyt netværk for kunst og erhverv under navnet 

ARTFRAME, der har til opgave at skabe et uformelt forum, hvor kunst og erhverv kan mødes 

for bl.a. at udvikle nye former for sponsorsamarbejder, og hvor ensemblet kan komme med 

bud på, hvordan kunst kan bruges i moderne virksomhedsudvikling. 

Foredrag og lignende: ”Alle tiders musik” benytter sig af flere former for foredrags- og 

studiekreds-lignende optakter til projektets koncerter. 

Projektet har et samlet budget for de tre år på 6.365.096 kr. Silkeborg Kommune har valgt at 

støtte projektet med 550.000 kr. årligt, svarende til i alt 1.650.000 kr.  

Ifølge Den Jyske Sinfonietta's yderligere oplysninger er der er søgt statslig medfinansiering på 

1.200.000 kr. Den statslige medfinansiering søges sikret ved støtte fra Kunststyrelsen og 

Kulturministeriet. Kunststyrelsen har ydet et tilskud til projektet med 50.000,- i 2008 og 

søges desuden om tilskud fra Kunststyrelsen for 2009 og 2010. Kulturministeriet søges om 

resten af den statslige finansiering. Svar fra Kulturministeriet forventes i slutningen af februar 

måned. Der er givet tilsang om fondsmidler for 2008 på i alt 140.000 kr. Der vil senere blive 

søgt for 2009 og 2010. Sponsorer/erhvervssamarbejdspartnere har indtil nu bevilget 275.000 

kr. og der vil blive søgt yderligere midler herfra.Der er indtil nu solgt koncerter i 2008 for 

450.000 kr. Salget for 2009 og 2010 påbegyndes først senere. 

 

Administrations bemærkninger: 

Administrationen vurderer, at projektet kan bidrage til at synliggøre, at der i Region 

Midtjylland finder en udvikling sted i samarbejdet mellem kultur og erhverv. Projektet vil 

desuden udvikle den klassiske koncertform, med den hensigt at nå en bredere del af 

befolkningen. Administrationen anbefaler, at der ydes et regionalt tilskud på 385.000 kr. for 

2008, men finder ikke, at der kan bevilges et samlet treårigt tilskud. Den Jyske Sinfonietta bør 

indsende en fornyet ansøgning for hvert af udviklingsårene. Der bør i forbindelse med fornyede 

ansøgninger for 2009 og 2010 redegøres for, hvorledes projektet udvikler sig og for, hvad det 

regionale tilskud har været anvendt til. 
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Dialogborde 

Resume: 

Et netværk, der blev etableret i forbindelse med Region Midtjyllands konference "Ud med 

kunsten" i 2007, ønsker at skabe en utraditionel debattradition og et forum, der skal foregå i 

private virksomheder, offentlige institutioner og lignende i efteråret 2008. Der inviteres 

udenlandske kunstnere til at deltage. Kunstnerne skal skabe ni borde,  dialogborde, som på 

samme tid er et kunstværk og et tema for debatten. Som afslutning på projektet bliver 

bordene og de endelige resultater vist tre forskellige steder i regionen. 

 

Sagsfremstilling: 

Et netværk mellem tre kunstnere fra regionen søger Region Midtjylland om et tilskud på 

330.000 kr. til gennemførelse af projektet "Dialogborde".  

Netværket blev etableret i forbindelse med Region Midtjyllands konference "Ud med kunsten" i 

2007, og det består af Steen Rasmussen, Ry, Lisbeth Hermansen, Hygum Kunstmuseum og 

Karen Degett, Århus. Disse kunstnere har alle et stort internationalt kunstnernetværk. 

  

Kunstnerne ønsker med projektet ”Dialogborde” at skabe en spændende, utraditionel 

debattradition og et forum, hvor mennesker i det direkte møde får en dybdegående debat med 

internationalt input om forskellige emner. Kunstnerne kan med deres skæve og afsøgende 

tilgang til verden bidrage med originalitet og kreativitet, der kan flytte på fastlåste eller 

gængse opfattelser.  

Projektet skal foregå i private virksomheder, offentlige institutioner og lignende i efteråret 

2008. Initiativtagerne er i gang med at kontakte midtjyske virksomheder. 

Metoden er, at hver kunstner går i samarbejde med to andre af regionens kunstnere, og at de 

ni kunstnere hver etablerer samarbejde med én udenlandsk kunstner, Der vil således blive i alt 

ni teams med en midtjysk og en udenlandsk kunstner i hver. 

Hvert team skal udforme et dialogbord og fastlægge et tema med en original, international og 

kreativ vinkel. Temaet skal debatteres om bordet og munde ud i en konkret handling. Bordene 

skal udformes så de på samme tid bliver værker i sig selv og bliver en del af debatten. Når 

kunstnerne har udviklet bord-koncepterne bliver de ni borde placeret forskellige steder i 

regionen alt efter hvilket koncept, det er, og hvilke sigtepunkter og steder, kunstnerne har 

udarbejdet temaet ud fra. 

Dialogerne skal foregå i det offentlige rum og på virksomheder, hvor folk færdes og de skal 

medvirke til at udfordre hverdagen. Initiativtagerne er i gang med at kontakte virksomheder i 

regionen.  

Som afslutning på projektet bliver bordene og de endelige resultater vist tre forskellige steder i 

regionen. 

Ved at invitere kolleger fra udlandet, ønsker kunstnerne med projektet at skabe en 

spændende, utraditionel debattradition og et forum, hvor mennesker mødes og får en 

dybdegående debat om forskellige emner, ligesom de vil stille deres specielle kompetencer til 

rådighed. 
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Projektet har et budget på 1.090.000 kr., hvoraf Region Midtjylland ansøges om 330.000 kr. 

Det resterende beløb søges hos Kunststyrelsen, kommuner, private sponsorer og 

virksomheder. 

 

Administrationens bemærkninger: 

Administrationen vurderer, at "Dialogborde" har en god sammenhæng med og er et 

supplement til projektet ”Midt i kunsten”, og administrationen anbefaler, at der ydes et tilskud 

på 330.000 kr. 

 

 

Støtteforeningen til fremme af tekstile håndværk – ”Nordisk konference om tekstile 

håndværk i nutid og fremtid” 

 

Resume: 

Støtteforeningen til fremme af tekstile håndværk søger om et tilskud til at afholde "Nordisk 

konference om tekstile håndværk i nutid og fremtid". Konferencen har til formål at synliggøre 

et kommende center for tekstile håndværk i Skals. 

 

Sagsfremstilling: 

Støtteforeningen til fremme af tekstile håndværk søger Region Midtjylland om 5.000 kr. til at 

afholde "Nordisk Konference om tekstile håndværk i nutid og fremtid”. Konferencen har til 

formål at synliggøre et kommende center for tekstile håndværk i Skals. Det er desuden et 

formål at styrke det nordiske samarbejde og på sigt et samarbejde med de baltiske lande samt 

at arbejde med fremtidsvisioner.  

  

Konferencen skal afholdes på Skals håndarbejdsskole i september 2008 og den har et samlet 

budget på 160.300 kr. 

  

Der er givet tilskud på 50.000 kr. fra Nordisk Kulturfond. Dette tilskud er betinget af 

medfinansiering. Støtteforeningen bidrager selv med 38.000 kr. og det resterende beløb søges 

hos kommune og lokale erhvervsdrivende. 

  

Administrationens bemærkninger: 

Administrationen vurderer, at der bør gives afslag, idet det ansøgte beløb ikke udgør nogen 

væsentlig del af det samlede budget for arrangementet. 

 

VM 10 i dans for ynglinge + Grand Slam Latin 

 

Resume: 

Århus Sportsdanserforening søger om støtte til afholde VM i dans for ynglinge og Grand Slam i 

Latin. 
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Sagsfremstilling: 

Århus Sportsdanserforening søger Region Midtjylland om støtte til at afholde VM i 10 dans for 

ynglinge og Grand Slam i Latin den 12. april 2008. Foreningen henviser til, at de tidligere har 

modtaget 150.000 kr. til lignende arrangementer fra Århus Amt. Det er 16. gang Århus 

Sportsdanserforening er vært ved et internationalt mesterskabsstævne og dette arrangement 

afholdes ligesom tidligere i NRGI Park hallen i Århus. 

Arrangementet har et budget på 1.011.800 kr. hvoraf der forventes en egenindtægt på 

636.000 kr. i form af billetindtægter m.v. 

Der resterer 375.800 kr. på budgettet som søges hos: Region Midtjylland, Århus Kommune, 

Idrætsfonden Danmark og Danmarks Sportsdanserforbund. 

 

Administrationens bemærkninger: 

Administrationen vurderer, at der bør gives afslag på ansøgningen, idet arrangementet ikke 

lever op til retningslinierne for tilskud til kulturformål. 

  

 

VM i Skolehåndbold 2008 

 

Resume: 

 

Ikast-Brande Kommune ansøger Region Midtjylland om et tilskud på 75.000 kr. til VM i 

skolehåndbold 2008. Ud over skoler og uddannelsessteder vil foreninger og forretningsliv blive 

involveret i projektet. 

 

Sagsfremstilling: 

Ikast-Brande Kommune ansøger Region Midtjylland om et tilskud på 75.000 kr. til VM i 

skolehåndbold 2008. 

Arrangementet afholdes 29.marts – 6. april 2008 i et samarbejde mellem Ikast-Brande 

Kommune, Dansk Skoleidræt og Det Internationale Skoleforbund.  

Arrangørerne forventer 1.000 gæster fra 25 lande i forbindelse med arrangementet. Sammen 

med spillerne deltager ifølge ansøgningen en del lande med embedsmænd og ministre. 

Mottoet for VM-arrangementet er ”For the youth, by the youth”. Det betyder ifølge 

ansøgningen, at dommerkorpset, offcials og pressekorps alle består af unge. Dommerne, der 

har taget et særligt kursus i forbindelse med turneringen, kommer fra hele Europa, mens de 

øvrige er lokale skole- og gymnasieelever. 

  

Ud over skoler og uddannelsessteder vil foreninger og forretningsliv blive involveret i projektet. 

Skolerne holder temauge om deltagerlandene, handelsstandsforeningen har Open by Night og 

deltager med forskellige happenings, mens andre foreninger laver workshops for deltagerne. 

Musikskoler, højskole og efterskoler er ligeledes iflg. ansøgningen koblet på arrangementet på 

forskellig vis. 

http://


 

 

Side 6 

Prins Joachim er protektor for arrangementet og vil besøge det ved to lejligheder. 

Arrangørerne venter desuden besøg af undervisningsministeren og kulturministeren. 

Ansøgeren begrunder ansøgningen til Region Midtjylland med arrangementets store PR-værdi 

for lokalområdet og for regionen. VM i Skolehåndbold 2008 er det hidtil største i turneringens 

historie, og involveringen af de unge med selvstændige opgaver er ny i forhold til tidligere 

arrangementer. 

Der er samlet budgetteret med udgifter på 3.442.940 kr. På finansieringssiden udgør 

deltagerbetaling 1.916.600, tilskud fra Ikast-Brande Kommune 600.000 kr. Kulturministeriet 

og Undervisningsministeriet bidrager med hver 200.000 kr. Fra private fonde og sponsorer er 

tilsagn om i alt 320.000 kr. Endelig budgetters der med forventede tilskud på 206.340 kr. 

herunder 75.000 kr. fra Region Midtjylland. 

 

Administrationens bemærkninger: 

Administrationen finder, at arrangementet på trods af dets eventuelle PR-værdi for Regionen 

ikke indeholder noget væsentligt udviklings- og netværksperspektiv, som adskiller VM i 

Skolehåndbold fra almindelig turneringsvirksomhed. 

  

Foreningen "Revolving Sounds - musikalske iværksættere Danmark"  

 

Resume: 

Foreningen ”Revolving sounds – musikalske Iværksættere Danmark” søger om tilskud fra 

Kulturpuljen til foreningens hovedprojekt ”Breaking Sounds”, der er en årlig prisuddeling rettet 

mod vækstlagene i den danske musikbranche. Udover den årlige prisuddeling med base i 

Århus vil der blive arrangeret 4-5 mindre begivenheder forskellige steder i landet. 

 

Sagsfremstilling: 

Foreningen ”Revolving sounds – musikalske Iværksættere Danmark” søger om tilskud fra 

Kulturpuljen til foreningens hovedprojekt ”Breaking Sounds”.  

Der er ikke angivet et egentligt ansøgt beløb. Budgettet for ”Breaking Sounds” er på 1.181.500 

kr. Med en forventet indtægt på kr. 190.000.-, mangler projektet således kr. 991.500.- pr. år.  

”Breaking Sounds” er en årlig prisuddeling rettet mod vækstlagene i den danske 

musikbranche. Priserne vil både være rettet mod musikere og musik iværksættere. Priserne vil 

blive uddelt udelukkende på baggrund af musikken og idéerne og dermed uden hensyntagen til 

popularitet og omtale. 

Udover den årlige prisuddeling med base i Århus vil der blive arrangeret 4-5 mindre 

begivenheder forskellige steder i landet. 

  

 

Administrationens bemærkninger: 

Administrationen vurderer, at projektet ligger meget tæt op ad andre festivaler og 

konkurrencer med nye danske orkestre eksempelvis SPOT-festivalen. Dernæst har projektets 

udgifter form af egentlig drift og med en meget lille egen finansiering fra billetsalg og 
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medlemstegning. Det eneste nye i projektet er en pris til folk ”bagved” scenen – bookere, lys- 

og lydteknikere og koncertarrangører. 

 

Holstebro Taekwondoklu 

Resume: 

Holstebro Taekwondoklub søger om tilskud til beklædning i forbindelse med planlagte 

kulturaktiviteter med Odin Teatret. Aktiviteterne finder sted i forbindelse med den 7. Festuge 

2008 i Holstebro i dagene 7. - 15. juni 2008. 

Sagsfremstilling: 

Holstebro Taekwondoklub ønsker at hverve nye medlemmer og har i den forbindelse med 

planlagt kulturaktiviteter med Odin Teatret. Aktiviteterne finder sted i forbindelse med den 7. 

Festuge 2008 i Holstebro i dagene 7. - 15. juni 2008. 

 

Der søges om et tilskud på 7.300 kr. til beklædning i forbindelse med arrangementet. 

 

Administrationens bemærkninger: 

Administrationen vurderer, at der bør gives afslag, idet det må betragtes som et lokalt 

arrangement. 

 

 

 

 

Galleri Image 

 

Resume: 

Galleri Image i Århus søger om tilskud til en udstilling med udvalgte videoer fra værkserien "In 

Art Dreams Come True" med kunstneren Katarzyna Kozyra fra Polen. 

 

 

Sagsfremsstilling: 

Galleri Image i Århus søger om tilskud til en udstilling med udvalgte videoer fra værkserien "In 

Art Dreams Come True" med kunstneren Katarzyna Kozyra fra Polen. 

Udstillingen vises i samarbejde med Århus Kunstbygning i perioden 29. august til 26. oktober 

2008, og den er Århus' bidrag til U-Turm Kvadrinale for samtidskunst. Udstillingen består af 8 

værker. 

Der søges om 44.250 kr. 

 

Administrationens bemærkninger: 

Administrationen vurderer, at der bør gives afslag, idet der er tale om et enkeltstående 

projekt, der ikke i tilstrækkeligt omfang indeholder et regionalt samarbejdsperspektiv. 
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Folkekirkens Ungdomskor 

Resume: 

Folkekirkens Ungdomskor søger om støtte til afholdelse af Songbridge i Holstebro forud for og 

i forbindelse med Verdenskorsymposium i København, som finder sted i perioden 19. - 26. juli 

2008. 

Sagsfremstilling: 

Folkekirkens Ungdomskor søger om støtte til afholdelse af Songbridge i Holstebro forud for og 

i forbindelse med Verdenskorsymposium i København, som finder sted i perioden 19. - 26. juli 
2008. 

Songbridge er en musikalsk bro, hvor 4 børne- og ungdomskor fra forskellige dele af verden 
mødes til en camp, hvor de unge sangere lever, arbejder og leger i fællesskab. 

Administrationens bemærkninger: 

Administrationen vurderer, at der bør gives afslag, idet "Songbridge" ikke i tilstrækkeligt 
omfang indeholder noget regionalt udviklings- eller netværksperspektiv. 

 

 

 

 


